ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора

по предоставлению субсидий некоммерческим организациям,
не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями,

на возмещение затрат, связанных с выполнением работ,
услуг по проведению сбора информации об объектах потребительского рынка.

Тихвин 27 апреля 2024 года
Администрация Тихвинского района
4 микрорайон, дом 42, кабинет 2 10:00 час.

Повестка дня:
1) Рассмотрение конкурсных заявок, направленных соискателями для участия в отборе по

предоставлению субсидий некоммерческим организациям, не являющимися
государственными (муниципальными) учреждениями, на возмещение затрат,
связанных с выполнением работ, услуг по проведению сбора информации об объектах
потребительского рынка», в целях реализации п. 1.3. комплекса процессных
мероприятий «Совершенствование системы стратегического управления социально-
экономическим развитием Тихвинского района» муниципальной программы
Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского
района», утверждённой постановлением администрации Тихвинского района
от 30 октября 2023 г. № 01-2713-а (с изменениями и дополнениями) и определение
победителей конкурсного отбора.

2) Подведение итогов заседания комиссии по проведению конкурсного отбора.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Мастицкая А. А. –  и. о. заместителя главы администрации Тихвинского района-председателя

комитета по экономике и инвестициям

Секретарь комиссии:
Горская С. В. –  главный специалист отдела по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка администрации Тихвинского района
Члены комиссии:
Курганова М. Н. –  заведующий отделом по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка администрации Тихвинского района;
Плесцова А. М. –  главный специалист отдела экономического анализа

и природопользования комитета по экономике и инвестициям;

Кворум соблюдён, заседание правомочно.

Курганова М. Н. – проинформировала членов комиссии о следующем:
1. На предоставление субсидий в 2024 году предусмотрено финансирование в объёме

254 600 руб. 00 коп. за счёт средств областного бюджета.

2

2. Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимися
государственными (муниципальными) учреждениями, на возмещение затрат,
связанных с выполнением работ, услуг по проведению сбора информации об объектах
потребительского рынка, утверждён постановлением администрации Тихвинского
района 18 апреля 2024 года № 01-897-а (далее – Порядок).
Порядок размещён на официальном сайте Тихвинского района в сети Интернет,
в разделе отдела по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
(далее – отдел).

3. Объявление о проведении конкурсного отбора по предоставлению субсидий
некоммерческим организациям, не являющимися государственными
(муниципальными) учреждениями, на возмещение затрат, связанных с выполнением
работ, услуг по проведению сбора информации об объектах потребительского рынка,
утверждено распоряжением администрации Тихвинского района от 19 апреля 2024
года № 01-124-ра. Информационное сообщение также размещено на официальном
сайте Тихвинского района в разделе отдела и дополнительно в разделе «Объявления».
Срок подачи заявлений на участие в конкурсном отборе был установлен с 22 апреля
2024 года по 26 апреля 2024 года.

4. Критерии отбора лиц, имеющих право на получение Субсидии:

− регистрация и осуществление деятельности на территории Тихвинского района;
− наличие в составе учредителей Заявителя исполнительно-распорядительных или

представительных органов местного самоуправления Тихвинского района;
− уставная деятельность Заявителя связана с созданием на территории

Тихвинского района благоприятных условий для развития субъектов малого
и среднего предпринимательства.

5. Требования к участникам отбора
Организация, претендующая на получение субсидии (далее-Соискатель) должна

соответствовать на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется
проведение отбора следующим требованиям:

− у Соискателя на едином налоговом счёте соискателя на дату не ранее чем
за 30 календарных дней до даты заседания комиссии отсутствует отрицательное
сальдо или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового
кодекса Российской Федерации;

− у Соискателя отсутствует задолженность по уплате налогов, сборов и страховых
взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации или в случае
её наличия она должна быть погашена на дату заседания комиссии
с представлением подтверждающих документов в порядке, определенном п. 2.4.1.
Порядка;

− у Соискателя отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет
Тихвинского района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том
числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом
Тихвинского района;

− Соискатель, являющийся юридическим лицом, не находится в процессе
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения
к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора),
другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура
банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора)

3

не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации;

− в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения
о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или
главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (соискателя), являющегося
юридическим лицом;

− Соискатель не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория, включённые
в утверждённый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчёте доли участия офшорных
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или)
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное
участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,
реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ;

− Соискатель не должен получать средства из бюджета Тихвинского района,
на основании иных нормативных правовых актов Тихвинского района на цели,
установленные настоящим Порядком;

− Соискатель не должен находиться в перечне организаций и физических лиц,
в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму;

− Соискатель не находится в составляемых в рамках реализации полномочий,
предусмотренных главой Ⅶ Устава ООН, Советом Безопасности ООН или
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях
организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями
и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

− не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом
14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием».

6. По состоянию на 18:00 часов 26 апреля 2024 года поступила одна заявка на участие
в конкурсном отборе по предоставлению субсидий некоммерческим организациям,
не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями,
на возмещение затрат, связанных с выполнением работ, услуг по проведению сбора
информации об объектах потребительского рынка, от Автономной некоммерческой
организации «Учебно-деловой центр (Бизнес-Инкубатор)» с приложением всех
запрашиваемых документов, Сумма средств, запрашиваемых на получение субсидии
составляет 254 600 руб. 00 коп.
В соответствии с Порядком, при подаче единственной заявки участник отбора,

подавший заявку и отвечающий требованиям Порядка, признается победителем. Сумма
средств, запрашиваемых на получение субсидии составляет 254 600 руб.

4

Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
в бюджете муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской
области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных
обязательств, утверждённых в установленном порядке на предоставление субсидий.

На 2024 год сумма субсидии составляет 254 600 руб. 00 коп.

Решили:
1. Признать победителем конкурсного отбора Автономную некоммерческую

организацию «Учебно-деловой центр (Бизнес-Инкубатор)». На основании Протокола
Администрации в течение пяти рабочих дней с даты заседания комиссии подготовить
постановление о предоставлении субсидии и заключения соглашения.

2. Установить в соглашении о предоставлении субсидии следующие целевые показатели:
«Количество собранных или актуализированных и внесённых в информационно-
аналитическую систему «Мониторинг социально-экономического развития
муниципальных образований Ленинградской области» (далее – Система) сведений
об объектах потребительского рынка на 2024 год – в размере не менее 740 объектов».
При этом обеспечить актуализацию сведений, содержащихся в Системе, в отношении
каждого объекта потребительского рынка не менее одного раза в год (с внесением
сведений о прекращении деятельности, либо об изменении сведений, либо
об актуальности сведений).

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии: А. В. Мастицкая

Члены комиссии:

М. Н. Курганова
С. В. Горская

А. М. Плесцова

Протокол вела секретарь комиссии: С. В. Горская